
 1 

ZÁPIS Z VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZO HEJTMÁNKOVICE č.05/19/Z05 

Den konání:    27. 5. 2019 
Místo konání:          OÚ Hejtmánkovice, zasedací místnost   
Čas konání:               Od 17:05 do 19:00 hodin. 
Přítomni členové ZO:   Harasevič Václav, Pol Josef, Leierová Dana, Lanta Libor, Remeš 

Miroslav, Šrejberová Šárka, Harasevič Miroslav, Sluka Vlastimil,   
Omluveni členové ZO: Bc. Jirmanová Radka 
Neomluveni členové ZO:  
Hosté: Vít Šulc, Josef Schovánek, Polák Zdeněk, Poláková Eva  
1 Zahájení zasedání zastupitelstva 
Zasedání Zastupitelstva obce Hejtmánkovice bylo zahájeno v 17:05 hodin starostou obce panem Václavem 
Harasevičem. Přítomno bylo 8 členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo bylo usnášeníschopné.  
Program jednání: 
1. Přivítání přítomných. 
2. Volba ověřovatelů zápisu, návrhové a mandátové komise. 
3. Projednání zápisu ZO č.04/19/Z04 ze dne 29. 4. 2019. 
4. Projednání Rozpočtového opatření č. 4 k 31. 5. 2019.  
5. Seznámení s návrhem Závěrečného účtu obce Hejtmánkovice za rok 2018. 
6. Různé. 
7. Diskuse. 
8. Závěr. 
PRO: 8  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 8 hlasy schvalují program jednání.    
 
2 Volba ověřovatelů zápisu. 
Jako ověřovatelé zápisu byla navržena paní Šárka Šrejberová a pan Vlastimil Sluka.   
PRO: 8  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 8 hlasy schvalují ověřovatelé zápisu.  
 
3 Projednání zápisu č. 04/19/Z04 ze dne 29. 4. 2019. 
PRO: 8            PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 8 hlasy schvalují zápis č. 04/19/Z04 ze dne 29. 4. 2019. 
 
4 ZO projednali Rozpočtové opatření č. 4 k 31. 5. 2019 viz příloha. 
PRO: 8            PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 8 hlasy schvalují Rozpočtové opatření č. 4 k 31. 5. 2019 viz příloha. 
 
5 ZO byli seznámeni s návrhem Závěrečného účtu obce Hejtmánkovice za rok 2018. 
ZO vzali na vědomí.  
 
6 Různé 
6.1 ZO projednali žádost pana ….. o součinnost ve věci bezpečnosti silničního provozu z ostatní komunikace 
p.p.č. 1869 v k.ú. Hejtmánkovice na ostatní komunikace p.p.č. 595/4, 749/1, 599/2 v k.ú. Broumov. Zástupce 
OÚ učiní dotaz na Městský úřad Broumov.  
ZO vzali na vědomí.  
 
6.1.1 ZO projednali žádost pana ……  na opravu a zabezpečení vpusti dešťové kanalizace na pozemku p.p.č. 
1896 v k.ú. Hejtmánkovice ve vlastnictví obce.  Obec zajistí opravu vpusti dešťové kanalizace na pozemku 
p.p.č. 1896 ve vlastnictví obce. 
ZO vzali na vědomí.    



 2 

 
6.2 ZO projednali žádost Městské knihovny Náchod o finanční dar, který knihovna použije na nákup knih pro 
potřebu obecní knihovny. Mezi obecní knihovnou a náchodskou knihovnou probíhá tzv. výměnný knihovní 
fond. ZO navrhuje 5 000 Kč.   
PRO: 7            PROTI: 1  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 7 hlasy schvalují poskytnutí finančního daru Městské knihovně Náchod ve výši 5 000 Kč.  
 
6.3 ZO byli seznámeni s udělením souhlasu Městu Broumovu s užíváním pozemku p.p.č. 3001 ve vlastnictví 
obce a to za účelem umístění turistické informační tabule.  
ZO vzali na vědomí.  
 
6.4 ZO projednali nabídku na dodavatele projektu „Výsadby v intravilánu Obce Hejtmánkovice“. Jako jediný 
uchazeč podal nabídku Pavel Haupt, Letohrad, IČO: 63201038 jeho nabídková cena činí 691 688, 68 Kč 
včetně DPH.  
PRO: 8            PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 8 hlasy schvalují, že dodavatelem projektu „Výsadby v intravilánu Obce Hejtmánkovice“ se stává pan 
Pavel Haupt z Letohradu, IČO: 63201038. Dodavatelské práce učiní za 691 688, 68 Kč včetně DPH. ZO 
pověřují starostu podepsáním smlouvy.  
 
6.5 ZO projednali přijetí dotace Ministerstva životního prostředí, z Operačního programu životního prostředí 
2014-2020 na akci „Výsadby v intravilánu Obce Hejtmánkovice“, identifikační číslo: 
CZ.05.4.27/0.0/0.0/18_128/0009000 ve výši 493 409,22 Kč.  
PRO: 8            PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 8 hlasy schvalují přijetí dotace Ministerstva životního prostředí, z Operačního programu životního 
prostředí 2014-2020 na akci „Výsadby v intravilánu Obce Hejtmánkovice“, identifikační číslo: 
CZ.05.4.27/0.0/0.0/18_128/0009000 ve výši 493 409,22 Kč.  
 
6.6 ZO projednali cenovou nabídku Ing. Yvony Eliášové na zajištění technického dozoru investora při 
realizaci projektu podpořeného z OPŽP „Výsadby v intravilánu Obce Hejtmánkovice“, identifikační číslo: 
CZ.05.4.27/0.0/0.0/18_128/0009000. Za výkon a činnosti technického dozoru po celou délku realizace 
projektu požaduje 39 000 Kč.  
PRO: 8            PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO schvalují zajištění technického dozoru investora při realizaci projektu podpořeného z OPŽP „Výsadby 
v intravilánu Obce Hejtmánkovice“, identifikační číslo: CZ.05.4.27/0.0/0.0/18_128/0009000 Ing. Yvonou 
Eliášovou za požadovanou částku 39 000 Kč.  
 
6.7 ZO projednali zrušení bodů 6.4 a 6.5 ze zasedání ZO Hejtmánkovice konaného dne 29. 4. 2019, Usnesení 
číslo 4/19/Z04.   
PRO: 8            PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 8 hlasy schvalují zrušení bodů 6.4 a 6.5 ze zasedání ZO Hejtmánkovice konaného dne 29. 4. 2019, 
Usnesení číslo 4/19/Z04.   
 
6.8 ZO projednali vypsání záměru o pronájmu části pozemku p.p.č. 1459/2 – ostatní plocha o výměře 1320 
m2 v k. ú. Hejtmánkovice. 
PRO: 8            PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 8 hlasy schvalují vypsání záměru o pronájmu části pozemku p.p.č. 1459/2 – ostatní plocha o výměře 
1320 m2 v k. ú. Hejtmánkovice. 
 
6.9 ZO projednali vypsání záměru o prodeji části pozemku p.p.č. 3045/1 v k.ú. Hejtmánkovice na základě 
žádosti od pana ……, který žádá o koupi výše uvedeného pozemku.  
PRO: 8            PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 



 3 

ZO 8 hlasy schvalují vypsání záměru o prodeji části pozemku p.p.č. 3045/1 – trvalý travní porost v k.ú. 
Hejtmánkovice.     
 
6.9.1 ZO projednali vypsání záměru o prodeji pozemku p.p.č. 3051 v k.ú. Hejtmánkovice na základě žádosti 
od pana……, který žádá o koupi výše uvedeného pozemku.  
PRO: 0            PROTI: 8  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 8 hlasy zamítají vypsání záměru o prodeji pozemku p.p.č. 3051 v k.ú. Hejtmánkovice. 
 
6.10 ZO projednali přijetí dotace Královéhradeckého kraje na akci „ Víceúčelový dům v areálu Šolcovny“, 
evidovanou pod číslem 19POVU1-0068 ve výši 1 274 000 Kč. 
PRO: 8            PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 8 hlasy schvalují přijetí dotace Královéhradeckého kraje na akci „ Víceúčelový dům v areálu Šolcovny“, 
evidovanou pod číslem 19POVU1-0068 ve výši 1 274 000 Kč. ZO pověřují starostu podepsáním Smlouvy o 
poskytnutí dotace z dotačního fondu KHK č. 19POVU1-0068. 
 
7 Diskuze byla vedena k jednotlivým bodům při jejich projednávání.  
 
8 Závěr Pan starosta se rozloučil s přítomnými a ukončil zasedání ZO v 19:00 hodin. 
 
Přílohy zápisu: 
1) Prezenční listina. 
2) Pozvánka na veřejné zasedání zastupitelstva Obce Hejtmánkovice. 
3) Rozpočtové opatření č. 4 k 31. 5. 2019. 
  
Zápis byl vyhotoven dne: 29. 5. 2019           
Zapisovatelka: Lenka Harasevičová 
 
Ověřovatelé: 
 
 
 
 
 ………………..................                 …………………………………….. 
     Šárka Šrejberová                 Vlastimil Sluka 

 
 
 

  
 
 
 
 ……………………………..      ……………………………………… 
       starosta obce                             místostarosta obce 
   Václav Harasevič                                                Josef Pol 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

USNESENÍ č.05/19/Z05 z  jednání ZO Hejtmánkovice 
konaného dne 27. 5. 2019 

ZO volí: 
 
Jako ověřovatelé zápisu byla navržena a 8 hlasy schválena paní Šárka Šrejberová a pan Vlastimil Sluka. 

ZO schvaluje: 
 
1 Program jednání.   
 
2 Volbu ověřovatelů zápisu. 
 
3 Zápis č. 04/2019/Z04 ze dne 29. 4. 2019. 

4 Rozpočtové opatření č. 4 k 31. 5. 2019 viz příloha. 
 
6.2 Poskytnutí finančního daru Městské knihovně Náchod ve výši 5 000 Kč. 
 
6.4 Že dodavatelem projektu „Výsadby v intravilánu Obce Hejtmánkovice“ se stává pan Pavel Haupt 
z Letohradu, IČO: 63201038. Dodavatelské práce učiní za 691 688, 68 Kč včetně DPH. ZO pověřují starostu 
podepsáním smlouvy.  
 
6.5 Přijetí dotace Ministerstva životního prostředí, z Operačního programu životního prostředí 2014-2020 
na akci „Výsadby v intravilánu Obce Hejtmánkovice“, identifikační číslo: 
CZ.05.4.27/0.0/0.0/18_128/0009000 ve výši 493 409,22 Kč.  
 
6.6 Zajištění technického dozoru investora při realizaci projektu podpořeného z OPŽP „Výsadby v intravilánu 
Obce Hejtmánkovice“, identifikační číslo: CZ.05.4.27/0.0/0.0/18_128/0009000 Ing. Yvonou Eliášovou za 
požadovanou částku 39 000 Kč.  
 
6.7 Zrušení bodů 6.4 a 6.5 ze zasedání ZO Hejtmánkovice konaného dne 29. 4. 2019, Usnesení číslo 
4/19/Z04.   
 
6.8 Vypsání záměru o pronájmu části pozemku p.p.č. 1459/2 – ostatní plocha o výměře 1320 m2 v k. ú. 
Hejtmánkovice. 
   
6.9  Vypsání záměru o prodeji části pozemku p.p.č. 3045/1 – trvalý travní porost v k.ú. Hejtmánkovice.     
 
6.10 Přijetí dotace Královéhradeckého kraje na akci „ Víceúčelový dům v areálu Šolcovny“, evidovanou pod 
číslem 19POVU1-0068 ve výši 1 274 000 Kč. ZO pověřují starostu podepsáním Smlouvy o poskytnutí dotace 
z dotačního fondu KHK č. 19POVU1-0068. 
 
ZO zamítá: 
 
6.9.1 Vypsání záměru o prodeji pozemku p.p.č. 3051 v k.ú. Hejtmánkovice. 
 
 
ZO bere na vědomí: 
 
5 Návrh Závěrečného účtu obce Hejtmánkovice za rok 2018. 
 



 5 

6.1 Bezpečnost silničního provozu z ostatní komunikace p.p.č. 1869 v k.ú. Hejtmánkovice na ostatní 
komunikace p.p.č. 595/4, 749/1, 599/2 v k.ú. Broumov. Zástupce OÚ učiní dotaz na Městský úřad Broumov.  
 
6.1.1 Obec zajistí opravu vpusti dešťové kanalizace na pozemku p.p.č. 1896 ve vlastnictví obce. 
 
6.3 Udělení souhlasu Městu Broumovu s užíváním pozemku p.p.č. 3001 ve vlastnictví obce a to za účelem 
umístění turistické informační tabule.  
 
ZO nerozhodlo: 
 
 
             starosta  


